

2024年度正味財産増減計算書(決算)

2024年4月1日～2025年3月31日

(単位:円)

	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
基本財産売却収益	0	0	0
基本財産利息収益	9,891,429	7,438,709	2,452,720
雑収益			
受取利息	14,550	325	14,225
雑収益	94,735	305,000	△ 210,265
経常収益合計	10,000,714	7,744,034	2,256,680
経常費用			
事業費			
助成事業	12,960,813	13,244,471	△ 283,658
助成金	4,820,000	4,900,000	△ 80,000
給与手当	3,063,240	3,013,392	49,848
役員報酬	168,000	168,000	0
会議費	42,817	48,022	△ 5,205
旅費交通費	224,908	283,980	△ 59,072
通信運搬費	126,633	167,394	△ 40,761
諸会費	120,000	120,000	0
印刷製本費	15,110	106,883	△ 91,773
諸謝金	120,000	187,200	△ 67,200
法定福利費	445,566	440,920	4,646
消耗品費	119,430	132,720	△ 13,290
什器備品	0	0	0
賃借料	312,183	310,627	1,556
光熱水費	131,320	119,007	12,313
家賃	2,941,776	2,941,776	0
退職給与引当金	299,600	299,600	0
雑費	10,230	4,950	5,280
セミナー事業	1,580,481	1,735,313	△ 154,832
給与手当	457,200	449,760	7,440
役員報酬	288,000	288,000	0
会議費	50,757	4,647	46,110
旅費交通費	0	0	0
出席謝金	100,232	10,000	90,232
印刷製本費	66,482	372,918	△ 306,436

	当年度	前年度	増減
諸謝金	75,000	65,116	9,884
什器備品	0	0	0
業務委託費	0	0	0
賃借料	52,030	51,771	259
家賃	490,296	490,296	0
雑費	484	2,805	△ 2,321
表彰事業	3,889,253	3,775,432	113,821
助成金	3,680,000	3,500,000	180,000
給与手当	137,160	134,928	2,232
旅費交通費	10,809	81,750	△ 70,941
諸謝金	30,000	30,000	0
雑費	31,284	28,754	2,530
事業費合計	18,430,547	18,755,216	△ 324,669
管理経費			
給与手当	914,400	899,520	14,880
役員報酬	1,264,000	1,264,000	0
会議費	341,948	316,253	25,695
福利厚生費	2,946	5,403	△ 2,457
旅費交通費	597,752	689,792	△ 92,040
通信運搬費	40,770	48,795	△ 8,025
印刷製本費	2,090	0	2,090
公租公課	0	800	△ 800
支払手数料	1,072,630	965,056	107,574
法定福利費	111,391	110,230	1,161
事務用消耗品費	51,184	56,880	△ 5,696
什器備品	0	0	0
賃借料	156,091	155,314	777
光熱水費	56,280	51,003	5,277
諸謝金	0	0	0
家賃	1,470,888	1,470,888	0
退職給与引当金	74,900	74,900	0
雑費	81,894	112,789	△ 30,895
管理経費合計	6,239,164	6,221,623	17,541
経常費用合計	24,669,711	24,976,839	△ 307,128
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 14,668,997	△ 17,232,805	2,563,808
基本財産評価損益等			
有価証券評価益	1,074,296	37,421,430	△ 36,347,134
有価証券評価損	△ 18,843,324	△ 17,889,503	△ 953,821
評価損益等合計	△ 17,769,028	19,531,927	△ 37,300,955

	当年度	前年度	増減
当期経常増減額	△ 32,438,025	2,299,122	△ 34,737,147
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
基本財産売却益	28,430,150	53,962,971	△ 25,532,821
(2)経常外費用			
基本財産売却損	△ 1,986,263	△ 3,384,150	1,397,887
減損損失	0	0	0
当期経常外増減額	26,443,887	50,578,821	△ 24,134,934
Ⅱ.一般正味財産増減額			
当期正味財産増減額	△ 5,994,138	52,877,943	△ 58,872,081
一般正味財産期首残高	372,996,289	320,118,346	52,877,943
一般正味財産期末残高	367,002,151	372,996,289	△ 5,994,138
Ⅲ.正味財産期末残高	367,002,151	372,996,289	△ 5,994,138